PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

REQUERIMENTO Nº 375/2022

Assunto: Ao 41º Batalhão de Polícia Militar do Interior, solicitando rondas no Jardim Paraíso, nas

proximidades da escola E.E. Prof.ª Darci Lopes, situada na Rua Professora Olinda de Almeida

Mercadante, nº 3925, no horário das 18h20 - saída dos alunos.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado ao 41º Batalhão de Polícia Militar do Interior solicitando rondas no Jardim Paraíso,

nas proximidades da escola E.E. Prof.ª Darci Lopes, situada na Rua Professora Olinda de

Almeida Mercadante, nº 3925, no horário das 18h20 - saída dos alunos.

Estão ocorrendo muitos assaltos no horário de saída, sendo perigoso para

os alunos e aos moradores da região, por isso solicitamos urgência.

O policiamento oferecerá segurança e inibirá a ação de qualquer pessoa

que possa trazer risco aos moradores.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos desse Batalhão de Polícia Militar do Interior e, antecipando agradecimento pela

atenção dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 31 de agosto de 2022.

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador - PSD

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado